
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 17.oktobris                                                                             protokols Nr. 23. 
 

LĒMUMS Nr. 6. 

Par telpas Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123, nodošanu  

bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BeATUS”  

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “BeATUS” (turpmāk – BeATUS), reģistrācijas 

numurs 52103105971, juridiskā adrese: Mālu iela 15, Odukalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 

2024.gada 27.septembra iesniegumu (pašvaldības aģentūrā “Ķekavas novada veselības un sociālās 

aprūpes centrs” (turpmāk – aģentūra) reģistrēts 2024.gada 30.septembrī ar kārtas Nr.1-6.1/24/344), 

kurā lūgts pagarināt starp aģentūru un BeATUS 2022.gada 8.oktobrī noslēgto bezatlīdzības 

lietošanas līgumu, konstatēts: 

1. starp aģentūru un BeATUS 2022.gada 8.oktobrī noslēgts līgums Nr.1-8.2/22/42 (turpmāk – 

līgums) par telpas Nr.23, 14.7 m2 platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1231 002 

Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123, pagrabstāvā, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā. Līgums noslēgts uz diviem gadiem. Jautājuma izskatīšanas brīdī līguma termiņš ir 

beidzies; 

2. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta piektā 

daļa nosaka, ka lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam pieņem attiecīgi Ministru kabinets 

vai atvasinātas publiskas personas orgāns. Publiskas personas mantu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir 

spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāku par 10 gadiem. Publiskas personas mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam var nodot atkārtoti; 

3. Labklājības ministrijas vietnē publicēta Sociālo uzņēmumu reģistra informācija, no kuras 

redzams, ka BeATUS ar Labklājības ministrijas 2020.gada 10.septembra lēmumu Nr.LM-32-4-

19/67 no 2020.gada 14.septembra piešķirts sociālā uzņēmuma statuss, kas ir aktīvs. Sociālā 

uzņēmuma darbības mērķis - veicināt sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanu, veicot 

saimniecisko darbību ar labvēlīgu sociālo ietekmi; 

4. BeATUS iesniegumā ir norādījusi, ka vēlas pagarināt termiņu līgumam, uz kura pamata lieto 

telpu Nr.23, 14.7 m2 platībā, ēkas Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, pagrabstāvā. Līdz šim aģentūrai 

ar BeATUS izveidojusies laba sadarbība līgumā minēto saistību izpildē. BeATUS ir veikusi 

regulārus komunālos maksājumus un nav pārkāpusi līguma noteikumus, kā arī Ķekavas novada 

iedzīvotājiem tika nodrošināta iespēja saņemt sociālos pakalpojumus - attīstošas nodarbības 

bērniem un jauniešiem. Aģentūrai savu funkciju veikšanai minētā telpa nav nepieciešama; 

5. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešā 

prim daļa nosaka, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina 

attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus. 

 

Pamatojoties uz: 

- Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās 

daļas ceturto prim punktu, trešo daļu, trešo prim daļu, piekto un sesto daļu, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 73.panta ceturto daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu un Īpašumu komiteju 2024.gada 

8.oktobra sēžu atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs 

Pozņaks),  "Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut pašvaldības aģentūrai “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”, 

reģ.Nr.90001893339, nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“BeATUS”, reģ.Nr.52103105971, ēkas ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1231 002, Gaismas 

ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123, pagrabstāvā esošo telpu Nr.23, 14.7 m2 platībā, 

ar mērķi to izmantot nodarbību bērniem un jauniešiem organizēšanai. Telpas bilances vērtība 

uz 2024.gada 30.septembri ir EUR 126,86 (viens simts divdesmit seši euro un 86 centi). 

2. Uzdot pašvaldības aģentūrai “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”, 

reģ.Nr.90001893339, mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas noslēgt ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “BeATUS”, reģ.Nr.52103105971, līgumu par šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minētās telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, nosakot, ka sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “BeATUS”, reģ.Nr.52103105971, veiks līgumā noteiktos maksājumus arī par laiku 

no 2024.gada 8.okobra. 

3. Noteikt šī lēmuma lemjošās daļas 2.punktā minētā līguma termiņu uz noteiktu laiku - 2 (divi) 

gadi, bet ne ilgāk kā uz laiku, kamēr sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “BeATUS”, 

reģ.Nr.52103105971, ir sociālā uzņēmuma statuss.  

4. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētās telpas uzturēšanu un ar to saistītos 

izdevumus sabiedrība ar ierobežotu atbildību “BeATUS”, reģ.Nr.52103105971, veic par 

saviem līdzekļiem. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


